PAGE
2

[image: image1.png]

Совет директоров

учреждений среднего профессионального образования

Новгородской области

ПРОТОКОЛ
29.06.2012

 № 02
Место проведения:  Боровичский автомобильно-дорожный колледж
Председатель – Старкова Л.Г.

Секретарь – Шульцева Т.В.

Присутствовали:

Члены совета директоров: Старкова Л.Г., Круглик В.И., Крючков   В.В., Громова Н.М.,
                                             Лебедева Н.А.
Приглашенные: Харитонова Е.В., Шубина С.М.
Повестка дня:

1. Слушали: О системе профессионального образования в США.

Выступили: Л.Г. Старкова – председатель Совета директоров ссузов Новгородской области, начальник Управления СПО НовГУ.

Постановили:

Принять информацию к сведению о системе профессионального образования в США.

2. Слушали: О работе Совета директоров в 2011/2012 учебном году.

Выступили: Л.Г. Старкова – председатель Совета директоров ссузов Новгородской области, начальник Управления СПО НовГУ.

Постановили:
2.1. Признать работу Совета директоров в 2010/2011 учебном году удовлетворительной.

2.2. Принять информацию к сведению о присвоении грифа Совета директоров                    9 пособиям, разработанным преподавателями ссузов Новгородской области.

2.3. Директорам учреждений СПО Новгородской области вручить преподавателям решения о присвоении грифа Совета директоров.
3. Слушали: О рассмотрении проекта плана работы Совета директоров на 2012/2013 учебный год.

Выступили: Л.Г. Старкова – председатель Совета директоров ссузов Новгородской области, начальник Управления СПО НовГУ.

Постановили:

Принять план работы Совета директоров на 2012/2013 учебный год.

4. Слушали: О деятельности научно-методических советов преподавателей ссузов Новгородской области.
Выступили: С.М. Шубина – руководитель научно-методических советов                  преподавателей  ссузов Новгородской области.
Постановили:

4.1  Внести изменения в структуру научно-методических советов преподавателей ссузов Новгородской области:

4.1.1 Реорганизовать научно-методический совет преподавателей юридических дисциплин и научно-методический совет преподавателей общественных дисциплин в научно-методический совет преподавателей общественно-правовых дисциплин. Утвердить в качестве базового образовательного учреждения Новгородский агротехнический техникум. Назначить руководителем Шмидт Ольгу Николаевну.
4.1.2 Утвердить в качестве базового образовательного учреждения научно-методического совета преподавателей экономических дисциплин Старорусский колледж производственных технологий и экономики. Назначить руководителем Пагибенко Людмилу Анатольевну.

4.2 Внести изменения в Положение об олимпиадах в учреждениях СПО Новгородской области от 28.10.2011:

4.2.1 п.п. 2.2.1  читать в следующей редакции: «Устанавливает регламент проведения и продолжительность Олимпиады»;

4.2.2 п.п. 3.1.3 читать в следующей редакции: «Региональная Олимпиада проводится среди студентов 1-4 курсов ежегодно с марта по апрель месяцы очно по общеобразовательным дисциплинам, дисциплинам (модулям) профессионального цикла»;

4.2.3 п. 3.3 дополнить: «… Учреждение СПО предоставляет единую заявку на участие в Олимпиадах в оргкомитет до 15 февраля».
4.2.4 п.3.10 читать в следующей редакции: «При определении победителей олимпиадные работы, получившие 50% баллов от максимально возможных и менее, не рассматриваются. Предпочтение отдается работам, в которых выполнены сложные задания, продемонстрированы оригинальность мышления, творческий подход и способность к решению и анализу нестандартных задач».

5. Слушали: О подведении итогов рейтинговой оценки деятельности  ссузов Новгородской области по итогам 2010/2011 учебного года.
Выступили: Л.Г. Старкова – председатель Совета директоров ссузов Новгородской области, начальник Управления СПО НовГУ.

Постановили:

Признать победителем  рейтинговой оценки деятельности  ссузов Новгородской области по итогам 2010/2011 учебного года директора Новгородского строительного колледжа В. И. Круглика.
	Председатель

	Л.Г. Старкова

	Секретарь

	                      Т.В. Шульцева

_1263801053